CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 517/2015

Solicita a intercessão junto a Secretaria de
Administração  do  Estado  do  Paraná  para
doação, ao Município de Toledo, do imóvel
onde encontra-se situado a Unidade Básica
de Saúde do Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal para  que  interceda  junto  a
Secretaria  de  Administração  do  Estado  do  Paraná,  através  da  Secretária  Sra.
Dinorah Botto Portugal Nogara, para que solicite a doação, ao Município de Toledo,
do imóvel Chácara nº 25.A, com área de 10.000,00m² (dez mil metros quadrados),
integrante da Zona Suburbana da Sede do Distrito de Novo Sarandi, neste Município
de Toledo, conforme matrícula nº 36.700, do 1º Ofício do Registro de Imóveis do
município de Toledo/PR.

No referido imóvel, que pertence ao Estado do Paraná, está situada a
Unidade Básica de Saúde (UBS) do Distrito de Novo Sarandi e, para possibilitar a
realização de melhorias, a fim de proporcionar melhor atendimento à comunidade,
se faz necessária a doação do imóvel ao Município de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 14 de outubro de 2015.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br